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Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 
Wejście: Wesoły nam dzień dziś nastał #463 

Po II Czytaniu – SEKWENCJA #453 

Ofiarowanie: Otrzyjcie już łzy płaczącym #456 

Komunia: Chrystus zmartwychwstan jest #445 

Dziękczynienie: Ciebie, Boga, wysławiamy #512 

Wyjście: Alleluja, Alleluja Alleluja #442 
 

Czytania na dziś: 
I- Z Dziejów Apostolskich 10-34; 37-43 

II- Z listu Pawła Apost. do  Kolosan  (Kol.3:1-4) 

Psalm: W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy.  

Ewangelia: Słowa Ewangelii według Św. Jana  

(J 20, 1-9) 

Intencje dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. będzie odprawiona w intencj: 

- Za duszę Śp.  Pawła Onyszczuk 
 

Boże, Stwórco i Odkupicielu wszystkich 

wiernych, udziel zmarłym sługom i 

służebnicom swoim odpuszczenia 

wszystkich grzechów; niech przez pobożne 

modlitwy dostąpią miłosierdzia, którego zawsze 

pragnęły. Spraw, prosimy Cię, Panie, aby dusza 

Twojego sługi Pawła, za którego się dzisiaj modlimy, 

otrzymała przebaczenie i wieczny odpoczynek. 
 

Święta Maryjo, Królowo Pokoju, módl się 

za nami i za Pokój dla ludzi na całym 

świecie. Który żyjesz i królujesz na wieki 

wieków. Amen.  

 

„…Bo zmartwychwstał samowładnie, jak przepowiedział 

dokładnie. Alleluja, Alleluja, niechaj zabrzmi: 

Alleluja!!!... ” 
 

                                               Kropla duchowości 

„Oto dzień, który Pan uczynił, radujmy się w nim i weselmy!” Tak brzmi 

sekwencja dzisiejszego święta. Starożytna Tradycja Kościoła uznaje 

święta Zmartwychwstania Pańskiego za najstarsze i najbardziej 

czcigodne w całym roku liturgicznym. Każda niedziela jest „miniaturą 

Wielkanocy”. 

Dlaczego te święta są jednak tak ważne dla nas, dziś? 

Wielkanoc jest świętem wiary. Dzisiejsza Ewangelia mówi o drodze do 

wiary w zmartwychwstanie uczniów Jezusa: Marii Magdaleny, Piotra i 

Jana. Maria Magdalena zobaczyła pusty grób. I zatrzymała się na tym 

znaku. Piotr zobaczył więcej. Wszedł do grobu i zobaczył ławę, na której 

spoczywało ciało Jezusa, zobaczył również całun, którym owinięte było 

Jego ciało. Zobaczył znaki, ale nie zobaczył Jezusa. Piotr widzi, ale 

jeszcze nie rozumie. Na końcu wszedł do grobu Jan. Zobaczył to samo, a 

jednak najwięcej. Jan „ujrzał i uwierzył”.By ujrzeć i uwierzyć potrzeba 

serca, które kocha i które wie, że jest kochane. Kto doświadcza w głębi 

serca miłości Jezusa, może uwierzyć w zmartwychwstanie. 

Każdy z uczniów Jezusa w innym czasie dochodzi do wiary w 

zmartwychwstanie. Jest to możliwe, bo Bóg stawia na ich drodze znaki. 

Również dziś Jezus daje nam znaki wieczności. Jedni, jak święci mistycy 

noszą na sobie stygmaty, rany upodabniające do cierpiącego Jezusa. Inni 

odnajdują dziś Jezusa żyjącego na wieki w Biblii, nieprzemijającym 

słowie. Inni w znakach sakramentalnych, w Eucharystii, wspólnocie 

wierzących. Jeszcze inni w drugim człowieku albo nawet w prozaicznych 

okolicznościach i przeżyciach dnia.  

By zobaczyć Jezusa zmartwychwstałego potrzeba zmysłu wiary. Trzeba pozostawić kamień i grób, wznieść sięponad 

to, co zewnętrzne, zmysłowe, co dotykalne i widzialne, a więc ponad te znaki, które absorbują naszą uwagę, energie, 

siły, i zasłaniają rzeczywistość duchową, zasłaniają Jezusa. Jezus objawi nam siebie, jeśli uwierzymy. Może wtedy, 

gdy, jak Piotr porzucimy swoje kalkulacje, pewność siebie, pychę i staniemy w prawdzie. Może, gdy jak Jan staniemy 

w pokorze, modlitwie i kontemplacji, otwarci na Jego tajemnicę, a może, gdy będzie w nas  cierpliwość i żarliwość 

miłości Marii Magdaleny.     

http://www.polishcatholicmission.org/


Wielkanoc to także święto nadziei. Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy. My również zmartwychwstaniemy. Nie 

jesteśmy tylko istotami biologicznymi, których byt kończy się wraz ze śmiercią. Jesteśmy osobami, w których odbity 

jest duchowy obraz i piękno Boga. Bóg jest nieśmiertelny. My również mamy udział w wieczności. To, co tworzymy 

na ziemi: kulturę, dobro, piękno, miłość; to, co dla nas wartościowe i ważne nie kończy się z chwilą 

śmierci. Żyje na ziemi dalej poprzez innych, poprzez potomków czy ludzi dobrej woli, którzy je 

kontynuują. Ale żyje również na wieki w Bogu. Zmartwychwstanie jest wiecznym życiem. Dlatego 

jeden z teologów nazwał Wielkanoc „zrywem ku życiu”. 

Wielkanoc jest świętem miłości. Św. Paweł w przepięknym hymnie o miłości napisał, że właściwie 

tylko ona pozostanie (1 Kor 13). Wiara i nadzieja po zmartwychwstaniu nie będą już potrzebne. 

Pozostanie tylko miłość. W ziemskim życiu doświadczamy cierpienia i trudu. Planujemy, tworzymy, 

budujemy lepsze życie. Ale mamy świadomość, że wszystko jest kruche. Wystarczy kilka chwil, jak w czasie trzęsienia 

ziemi w Japonii, aby zniszczyć dorobek i trud całych pokoleń. Takie chwile rodzą pytanie: jaki to ma sens? 

Ma sens, gdy jest utrwalone poprzez miłość. Nawet, gdy wszystko utraci sens, pozostanie wieczność miłości w Bogu. 

Pozostanie przeczucie, a nawet pewność, że miłość jest silniejsza od śmierci. 

W Wielkanoc składamy sobie życzenia radosnych świąt. Wiele osób słyszało o świątobliwym życiu Św. Serafina 

i przychodziło, by prosić go o radę - On powtarzał wówczas jedno zdanie: „Moją radością jest Chrystus 

zmartwychwstały!”. To jedno zdanie przywracało wiarę, nadzieję i miłość (R. Cantalamessa).  

Życzę wam również, by waszą codzienną radością był Chrystus zmartwychwstały. By on sam prowadził was w wierze, 

nadziei i miłości do zmartwychwstania i życia wiecznego w niebie. Amen !     (Jezuici, Kraków) 

                                                                      

OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

            
                                                                 Niedziela Miłosierdzia Bożego 

Święto Miłosierdzia Bożego obchodzone jest w pierwszą niedzielę po Wielkanocy.  Ojciec 

Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to święto dla wszystkich diecezji w Polsce. W 

dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 roku Papież ogłosił to święto dla całego 

Kościoła. Przygotowaniem do tego święta ma być nowenna polegająca na odmawianiu przez  

9 dni, poczynając od Wielkiego Piątku, Koronki do Miłosierdzia Bożego.                           
              

    

                   

                                           Kącik Finansowy 
Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $254. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 

$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!    

 
Msza Św. w Maju – 14go  

 

Nasza kolejna comiesięczna msza Św. Odbędzie się 14 go maja jak zawsze o godz. 14: 00, w kościele 

Katedralnym (ul. Central). Bardzo serdecznie Wszystkich Państwa zachęcamy do uczestnictwa. 

 

 

                                 Siła Modlitwy i Wiary 
Wiara i modlitwa wzmacniają ludzi psychicznie. Sprawiają, że są bardziej odporni na stresy i przeciwności losu, są 

również bardziej zmotywowani do stawiania czoła trudnościom i chorobie. Tak się stało z Alexem za którego 

modliliśmy się w poprzednim miesiącu. Był w szpitalu 22 dni, miał rożaniec cały czas blisko siebie. Lekarze pytali, 

co to jest, dlaczego ma to cały czas przy sobie, oraz czy jest bardzo wierzący. Mówił, że jest wierzący, Chrześcianin-

Orthodox, a ten rożaniec i obrazki święte dostał of znajomych katolikow, którzy modlą się za niego cały czas.  

Powiedział także, że wierzy w siłę modlitwy🙏🏻.  Jak wyszedl z ICU, to wszyscy mówili, że to jest miracle… 
 

O Matko Nieustającej Pomocy, z największą ufnością zwracam się do Ciebie, aby błagać o 

pomoc Twoją. Nie liczę na moje zasługi, ani na moje dobre uczynki, ale tylko na nieskończone 

zasługi Pana Jezusa i na Twoją niezrównaną miłość macierzyńską. Tyś patrzyła, o Matko, na 

rany Odkupiciela i na krew Jego wylaną na krzyżu dla naszego zbawienia. Tenże Syn Twój 

umierając dał nam Ciebie za Matkę. Czyż więc nie będziesz dla nas, jak głosi Twój słodki tytuł: 

Nieustającą Wspomożycielką? Ciebie więc o Matko Nieustającej Pomocy, przez bolesną mękę 

i śmierć Twego Boskiego Syna, przez niewypowiedziane cierpienia Twego Serca, o 

Współodkupicielko, błagam najgoręcej, abyś wyprosiła mi u Syna Twego tą łaskę zdrowia dla Alexa, o którą tak 

bardzo proszę. 

 

 

 

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2023 roku (w j. polskim) 
 

Maj Czerwiec Lipiec, Sierpień 

14 – Msza Św. (14:00) 11 – Msza Św. (14:00)  Przerwa wakacyjna 

 


